ДОГОВОР №__
О представительстве POGUMAX
г. Новосибирск

 «___» _________ 2018 г.
Индивидуальный предприниматель Погуляев Максим Александрович, именуемый в дальнейшем «Правообладатель», действующий на основании свидетельства о регистрации №315547600049718, и _______________ именуем__ в дальнейшем «Представитель» в лице ________________________________ действующего на основании ______________ с другой стороны, заключили настоящий договор:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Правообладатель предоставляет Представителю право на представительство на территории ____________ , которое заключается в том, что:
1.1.1. Представитель занимается поиском клиентов на программное обеспечение POGUMAX Designer (ПО POGUMAX) и реализует его, приобретая у Правообладателя со скидкой.
1.1.2. Представитель проводит бесплатные демонстрации проекционного дизайна (ПД) потенциальным клиентам.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Права и обязанности Правообладателя:

2.1.1. Правообладатель обязан предоставлять рекламные материалы Представителю.
2.1.2. Правообладатель обязан оказывать информационную поддержку Представителю касательно работы проекционного оборудования и ПО POGUMAX.
2.1.3. Правообладатель обязан указать контактные данные Представителя на сайте Pogumax.ru в течение 5 дней с момента полной оплаты ПО представителем.
2.1.4. Правообладатель вправе передавать контакты потенциальных клиентов Представителю для последующей работы с ними: демонстрация ПД и поставка ПО POGUMAX.
2.1.5. Правообладатель вправе заключать договоры для продвижения ПО POGUMAX с другими компаниями на территории работы Представителя.
2.1.6. Правообладатель обязан передавать ПО POGUMAX Представителю или клиентам и активировать его на компьютере в течение 1 рабочего дня после его оплаты.
2.1.7. Правообладатель обязан бесплатно предоставлять обновления ПО POGUMAX Представителю.
2.2. Права и обязанности Представителя:
2.2.1. Представитель вправе обращаться к Правообладателю за информационной поддержкой касательно работы проекционного оборудования и ПО POGUMAX.
2.2.2. Представитель вправе использовать рекламные материалы с сайта Pogumax.ru.
2.2.3. Представитель обязан сохранять в тайне предоставленные ему коммерческие секреты и условия Правообладателя.
2.2.4. Представитель обязан оплатить максимальную лицензию ПО POGUMAX (67200 рублей) в течение 5 рабочих дней с момента подписания договора, иметь проектор и ноутбук для проведения демонстрации. Требования к оборудованию указаны на сайте Pogumax.ru.
2.2.5. Представитель обязан проводить бесплатные демонстрации ПД на площадках заинтересованных потенциальных клиентов в течение 5 рабочих дней с момента обращения.
2.2.6. Представитель обязан связываться с потенциальными клиентами, которых передал ему Правообладатель, не позднее следующего рабочего дня после получения контактов.
2.2.7 Представитель обязан, не реализовывать ПО POGUMAX в заведения, главным источником доходов которых является продажа алкогольной и табачной продукции: ночные клубы, бары, пабы, пивные, кальянные. При использовании ПО (приобретенного с 26 марта 2018 года и позднее) в данных заведениях лицензия будет не действительна.
3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ
3.1. Стоимость лицензий ПО POGUMAX для клиентов указана на странице Pogumax.ru/price
Представитель не имеет права изменять цены на ПО POGUMAX для своих клиентов.
3.2. Стоимость первой максимальной лицензии для представителя – 67200 рублей.
В дальнейшем Представитель получает скидку 30% на все лицензии ПО POGUMAX.
3.3. ПО POGUMAX передается Представителю и клиентам по сети Интернет после оплаты в течение 1 рабочего дня. Правообладатель отправляет на email Представителя или клиента инструкцию по скачиванию и установке ПО POGUMAX.
3.4. Правообладатель имеет право изменять цены на ПО POGUMAX, уведомив об этом Представителя по email. Размер скидки Представителя при этом остаётся неизменным.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. При нарушении настоящего Договора одной из сторон, он может быть досрочно расторгнут другой стороной в одностороннем порядке, противоположная сторона уведомляется письмом на email, договор считается расторгнутым с этого момента.
4.2. Правообладатель вправе убрать контакты Представителя с сайта Pogumax.ru в случае, если Представитель в течение 3 рабочих дней не доступен по его контактам, или не связывается с потенциальными клиентами, переданными ему Правообладателем, в течение 2 рабочих дней или не проводит демонстрации ПД заинтересованным потенциальных клиентам в течение 5 рабочих дней.
4.3. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в суде по подсудности в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 12 месяцев. Если Стороны хотят продолжить сотрудничество, то в течение 1 месяца до завершения действия Договора должны направить друг другу письма на email о намерении продолжить сотрудничество — Договор будет пролонгирован на 12 месяцев.
4.5. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению сторон.
4.6. Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4.7. Счета и иные документы, оформленные для исполнения условий настоящего договора, полученные Сторонами посредством email, признаются сторонами юридически эквивалентными документам, составленным в письменном виде. Правообладатель по запросу предоставляет оригиналы документов Представителю.

5. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Правообладатель
	Представитель

	Индивидуальный предприниматель Погуляев Максим Александрович

ОГРНИП: 315547600049718
ИНН: 540411134049

Р/с: 40802810429100015781,
ПАО АКБ «АВАНГАРД», г. Москва,
БИК 044525201,
К/с 30101810000000000201

Адрес: 630032, г. Новосибирск,
ул. Мкр. Горский, д.39, кв.25.

Телефон: +7(929)383-33-73
Email: info@pogumax.ru

_____________________ Погуляев. М.А.

___________________________________
1